
 

ПРИКАЗ №  113 п.1       от  08 .12.2023г. 

по Красногорскому РОО 

 

«Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников» 

     Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 02 декабря 2009 года № 

695, на основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, приказа департамента 

образования и науки Брянской области  №1217 от 18.10.2022 года « О проведении 

муниципального этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам в Брянской области в 

2022/23 учебном году» , приказа  № 100 п1 от 20.10.2022г. по отделу образования «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Красногорском районе  в 2023/2024 учебном году» в 

районе проводился муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 18  

предметам:    

Математика – 15 

Информатика – 3 

География – 31 

Право –2 

Биология – 23 

Физика – 12 

Химия – 12 

Английский язык – 3 

Немецкий язык – 8 

Литература – 17 

Русский язык – 20 

История –15 

Обществознание – 18 

ОБЖ – 11 

Физическая культура – 16 

Технология – 2 

Астрономия -9  

Экология - 3 

Итого  220 участника. 

Проанализировав результаты  проведённых олимпиад, следует отметить слабую 

подготовку учащихся по информатике, технологии, иностранным языкам. На основании 

выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки победителей  и призёров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и педагогов, их подготовивших (приложение №1). 

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа ВсОШ Почётной 

грамотой отдела образования. 

3. Руководителям ОУ объявить благодарность учителям, подготовившим 

победителей и призёров олимпиад,  рассмотреть вопрос об их поощрении. 

4. Отметить оптимальный уровень организации работы с одарёнными детьми в 

Красногорской СОШ №1, Красногорской СОШ №2, Перелазская  СОШ.. 

5. Руководителям  ОУ  проанализировать результаты участия учащихся школ в 

муниципальном этапе ВсОШ и принять меры к совершенствованию 

эффективности работы с одарёнными детьми.  

Начальник РОО                                     Т.И.Ивашкина 



 

 

Приложение №1. 

 

СПИСОК 

победителей и призёров муниципального этапа ВОШ 

в 2023 -2024 учебном году. 

 

                                        ФИЗИКА (7-11 кл.) 

                                                       

9 класс 

Победитель – Горбачева Анна – (Колюдовская ООШ, учитель – Поленок И.И.) 

Призер – Поленок Виктория – МБОУ Красногорская СОШ №2 – Поленок И.И. 

10 класс 

Победитель -Поленок Владислав - МБОУ Красногорская СОШ №2 – Поленок И.И. 

11 класс 

Призер - Гордеенко Кристина - МБОУ Красногорская СОШ №2 – Поленок И.И. 

 

 

АСТРОНОМИЯ (7-11 кл.) 

7-8 класс 

Победитель – Гороховик Евгений – (Красногорская СОШ №2, учитель – Поленок И.И..) 

 

11 класс 

Призер- Ковалева Анна – (Красногорская СОШ №2, учитель – Поленок И.И.) 

Призер – Сороко Алена – (Красногорская СОШ №1, учитель – Хандожко Г.В.) 

 

 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (7-11 кл.) 

 

7 класс 

Призер – Белова Александра - (Красногоская СОШ №1, учитель – Поленок Л.А.)  

 

8 класс 

Призёр – Плотко Анастасия – (Красногорская СОШ №2 , учитель – Жигало Т.Л.) 

 

11 класс 

Призер – Ковалев Илья - (  Красногоская СОШ №1, учитель – Поленок Л.А.) 

 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК (7-11 кл.) 

 

9  класс 

Призер – Савченко Юлия  - (Красногорская СОШ №2, учитель – Гороховик Т.А.) 

 

10 класс 

Победитель – Поленок Владислав -  (Красногорская СОШ №2, учитель – Гороховик Т.А.) 

Призер – Давыденко Дарья - ( Перелазская СОШ , учитель –  Ушакова Е.Н..) 



 

11 класс 

Победитель – Малькова Яна - ( Красногорская  СОШ 1, учитель – Севрюк Ю.М.) 

Призер – Чепик Татьяна – ( Медведевская СОШ,  учитель – Тубол Ж.В.) 

 

 

ТЕХНОЛОГИЯ  ( девочки, 7-11 кл.) 

 

8 класс 

Призёр – Дударева Евгения– (Красногорская СОШ №2, учитель – Осипенко Н.А.) 

Призёр – Забудская Ирина – (Красногорская СОШ №1, учитель – Шевень С.Г.) 

 

 

ГЕОГРАФИЯ (7 – 11 кл.) 

 

7 класс 

Победитель – Кравцова Дарья – ( Красногорская СОШ 1, учитель – Солодкая Л.В.) 

Призёр – Рубан Юлия  – ( Перелазская СОШ , учитель – Горбачева И.Д.) 

Призёр – Хоменков Олег – ( Колюдовская ООШ, учитель – Горбачева С.А.) 

 

8 класс 

Победитель -  Картавый Егор  – ( Перелазская СОШ , учитель – Горбачева И.Д.) 

Призёр – Подземельная Анастасия  - ( Макаричская ООШ, учитель – Храмцова Л.М.) 

Призёр – Ляхова Софья  - (Макаричская ООШ, учитель – Храмцова Л.М. ) 

 

9 класс 

Призёр – Портная Ирина -  (Перелазская СОШ , учитель – Горбачева И.Д. ) 

Призёр –  Долгий Никита - (Красногорская СОШ №2, учитель – Маргач Н.А.) 

 

10 класс 

Призёр – Осипенко Вероника -  ( Яловская  СОШ , учитель – Шпилько Н.С.) 

Призёр – Кожемяко Ирина  - ( Любовшанская СОШ, учитель – Кругликова Г.В.) 

 

11 класс 

Призёр – Полторак Ксения -  ( Перелазская  СОШ , учитель – Горбачева И.Д.) 

Призёр – Гордеенко Кристина - ( Красногорская  СОШ 2, учитель – Маргач Н.А.) 

 

 

БИОЛОГИЯ (7-11 кл.) 

 

7 класс 

Победитель – Луцай Артем - (Красногорская СОШ №1, учитель – Боровик Т.В.) 

Призёр – Курач София - (Красногорская СОШ №1, учитель – Боровик Т.В.) 

 

8 класс 

Победитель – Вилаков Ярослав --  (Красногорская СОШ №2, учитель – Федотова С.П.) 

 

Призер – Гороховик Евгений  -  (Красногорская СОШ №2, учитель – Федотова С.П.) 

 



9 класс 

Победитель – Савченко Юлия  – (Красногорская СОШ №2, учитель – Федотова С.П.) 

Призер – Портная Ирина  - ( Перелазская  СОШ , учитель –  Горбачева И.Д.) 

 

10 класс 

Призёр – Андреева Екатерина  - (Красногорская СОШ №1, учитель – Солодкая Л.В.) 

 

11 класс 

Победитель – Поленок Алексей  - (Красногорская  СОШ 1 , учитель – Боровик Т.В.) 

Призёр -  Орден Дарья  - (Красногорская СОШ №1, учитель – Боровик Т.В.) 

 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (7 -11 кл.) 

 

7- 8 класс 

Победитель –  Бордовский Станислав - (Красногорская СОШ №1, учитель – Макусева Н.Т.) 

 

9-11 класс 

Победитель – Сороко Алена- (Красногорская СОШ №1, учитель – Макусева Н.Т.) 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (7-11 кл.) 

 

7-8 класс 

Победитель – Долгая Ирина -  (Любовшанская СОШ , учитель – Бычков А.П.) 

Победитель – Поподько Денис  - (Красногорская  СОШ 1 , учитель – Грибов Д.Н.) 

 

9-11 класс 

Победитель – Касюков Тимофей - (Красногорская СОШ №1, учитель – Сысоев С.В.) 

Победитель -  Синявская Дарья – (Красногорская СОШ №1, учитель – Грибов Д.Н.) 

Призёр– Шмаргун Александра  - (Колюдовская ООШ , учитель – Поленок А.П.) 

Призёр – Горбачев Денис - (Колюдовская ООШ , учитель – Поленок А.П.) 

 

 

ОБЖ (7-11 кл.) 

7 - 8 класс 

Победитель – Козлов Борис - (Красногорская СОШ №1, учитель – Бондарь Ю.Н.) 

 

9 класс 

Победитель – Савченко Юлия - (Красногорская СОШ №2, учитель – Ковалев В.И.) 

 

10 - 11 класс 

Победитель – Попадык Данила – (Красногорская СОШ №2, учитель – Ковалёв В.И.) 

Победитель – Сороко Алена  - (Красногорская СОШ №1, учитель – Бондарь Ю.Н.) 

 

 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫКА (7-11 кл.) 

 

9 - 11 класс 



Призёр –  Литвин Алина  – (Перелазская СОШ, учитель – Козлова В.А.) 

 

 

ЛИТЕРАТУРА (7 – 11 кл.) 

7 класс 

Призёр  – Кравцова Дарья - (Красногорская СОШ №1, учитель – Горло Т.П.) 

 

8 класс 

Призёр – Малявко Виктория  – (Красногорская СОШ №2, учитель – Гороховик Т.А.) 

 

10 класс 

Призёр – Хандожко Роман – (Красногорская СОШ №1, учитель – Кругликова А.М.) 

 

 

11 класс 

Призёр  – Сороко Алена  - (Красногорская СОШ №1, учитель – Севрюк Ю.М.) 

 

ЭКОЛОГИЯ (9 – 11 кл.) 

 

Победитель – Гурцева Алина--  (Красногорская СОШ №2, учитель – Федотова С.П.) 

 

 

 


